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prøven ved at gennemgaa det dertil sigtende Kursus paa 
en af Skolerne i den øvrige Del af Danmark og dermed altsaa 
Adgang til at opnaa Sønæringsbevis som Maskinpasser eller 
Motorpasser. 

Nu fores! aas det i Overensstemmelse hermed at bygge 
Reglerne om Maskinbetjening for Fiskerfartøjer paa indtil 
500 HK. paa Maskinpasser- og Motorpasserbeviset, saaledes 
at den kostbare og besværlige almindelige Maskinisteksamen 
kan undgaas. For at sikre, at Maskinbetjeningen i disse Far- 
tøjer, der ofte vil have Vanskelighed ved at komme til Re- 
parationsværksted, har den fornødne haandværksmæssige 
Færdighed, er det foreslaaet, at de paagældende tillige skal 
have bestaaet Haandværksprøven, til hvilken der hidtil kun 
har været Adgang for Maskinister med bestaaet almindelig 
Maskini steksamen. 

Ved 1. Behandling i Landstinget fik Lovforslaget en vel- 
villig Modtagelse af de forskellige Ordførere: Birch (Venstre), . 
Jensen (Aale) (Socialdemokraterne), Bunch (de Konserva- 
tive) og Aubeck (de Radikale), dog med Fremhævelse af 
enkelte Betænkeligheder. Effersøe udtalte, for saa vidt angaar 
Færøerne, at han ikke ansaa de i saa Henseende foreslaaede 
Bestemmelser tilstrækkelige. 

I Udvalgets Beretning udtaltes, at en Række Møder har 
Udvalget holdt, deraf to med Samraad med Erhvervsmini- 
steren, uden at Enighed om Lovforslaget opnaaedes, da 
Ministeren ikke kunde imødekomme de færøske Krav om, 
at Tillæget til Sætteskipper-Prøven kunde tages paa Sætte- 
skipper-Skolen, et Krav, formentlig Flertallet af Udvalget 
sluttede sig til. En Deputation fra Maskinmesterforeningen 
modtoges. 홢 Udvalget enedes om, da Navigationsloven 
skal revideres i næste Samling, at - anmode Ministeren om 
at sende Sønæringslovforslaget og det kommende Naviga- 
tionsforslag til Betænkning i Lagtinget i Sommer og ved 
Dispensationer som hidtil at lette Fiskernes Erhverv. 

33. Forslag til Lov om Postsparevirksomhed. 
(Ministeren for offentlige Arbejder). [A. Sp. 4877]. 
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